



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.07.2024

г. Вологда

№ 763

### О внесении изменений в постановление Правительства области от 28 марта 2024 года № 391

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Порядок предоставления грантов на поддержку добровольчества на территории Вологодской области, утвержденный постановлением Правительства области от 28 марта 2024 года № 391, следующие изменения:

1.1 в разделе 1 «Общие положения о предоставлении грантов»:

1.1.1 в абзаце третьем пункта 1.2 «по содержанию имущества (за исключением расходов на капитальный ремонт зданий);» заменить словами «закупку товаров (работ, услуг) по содержанию имущества (за исключением расходов на капитальный ремонт зданий);»;

1.1.2 в пункте 1.5:

1.1.2.1 в абзаце первом слова «Правительство области (далее – главный распорядитель как получатель бюджетных средств)» заменить словами «Департамент спорта и молодежной политики области (далее – уполномоченный орган)»;

1.1.2.2 в абзаце втором слова «до главного распорядителя как получателя бюджетных средств» заменить словами «до уполномоченного органа»;

1.1.2.3 абзац третий признать утратившим силу;

1.2 в разделе 2 «Условия и порядок предоставления грантов»:

1.2.1 наименование изложить в следующей редакции:

«2. Условия и порядок предоставления грантов»;

1.2.2 в пункте 2.3:

1.2.2.1 в абзаце первом слова «Правительства области (vologda-oblast.ru)» заменить словами «уполномоченного органа»;

1.2.2.2 абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«наименование уполномоченного органа, осуществляющего прием заявок на участие в конкурсе с указанием места нахождения, почтового адреса, адреса электронной почты;»;

1.2.2.3 в абзаце шестом слова «Правительства области» заменить словами «уполномоченного органа»;

1.2.2.4 в абзаце девятнадцатом слова «Правительства области (<https://vologda-oblast.ru/>)» заменить словами «уполномоченного органа»;

1.2.3 в пункте 2.18:

1.2.3.1 в абзаце первом слова «постановлением Правительства области о предоставлении грантов» заменить словами «правовым актом уполномоченного органа о предоставлении грантов»;

1.2.3.2 абзац второй изложить в следующей редакции:

«Уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней после получения протокола заседания конкурсной комиссии, а также с учетом распределения остатка бюджетных ассигнований в соответствии с пунктом 3.10 настоящего Порядка обеспечивает принятие правового акта уполномоченного органа о предоставлении гранта.»;

1.2.4 в пункте 2.19:

1.2.4.1 в абзаце первом слова «заключаемого в соответствии с типовой формой» заменить словами «заключаемого между уполномоченным органом и победителем отбора в соответствии с типовой формой»;

1.2.4.2 в абзаце втором слова «главному распорядителю бюджетных средств» заменить словами «уполномоченному органу»;

1.2.5 в пункте 2.21:

1.2.5.1 в абзаце первом слова «постановления Правительства области

о предоставлении грантов» заменить словами «правового акта уполномоченного органа о предоставлении гранта»;

1.2.5.2 абзац пятый признать утратившим силу;

1.2.6 в пункте 2.22:

1.2.6.1 в абзаце втором слова «главному распорядителю как получателю бюджетных средств» заменить словами «уполномоченному органу»;

1.2.6.2 абзац пятый изложить в следующей редакции:

«В случае расторжения договора по инициативе уполномоченного органа к уведомлению о расторжении договора, направляемому уполномоченным органом, способом, подтверждающим его получение получателем гранта, прилагаются подписанные уполномоченным органом экземпляры дополнительного соглашения о расторжении договора.»;

1.2.7 в пункте 2.23:

1.2.7.1 абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.23. Для перечисления гранта уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней направляет в ГКУ ВО «Областное казначейство» копию заключенного договора с получателем гранта и предложения на перечисление гранта.»;

1.2.7.2 в абзаце втором слова «главному распорядителю» заменить словами «уполномоченному органу»;

1.2.8 в пункте 2.24:

1.2.8.1 в подпункте 2.24.4 слова «при поддержке Правительства Вологодской области» заменить словами «при поддержке Департамента спорта и молодежной политики области»;

1.2.8.2 в подпункте 2.24.7 слова «главным распорядителем бюджетных средств» заменить словами «уполномоченным органом»;

1.3 в разделе 3 «Порядок проведения отбора»:

1.3.1 в абзаце шестом пункта 3.3 слова «главному распорядителю как получателю бюджетных средств» заменить словами «уполномоченному органу»;

1.3.2 пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. В случае признания отбора несостоявшимся или его отмены уполномоченный орган размещает информацию об этом на официальном сайте упол-

номоченного органа в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения конкурсной комиссией или доведения до уполномоченного органа информации об уменьшении ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление грантов.»;

1.3.3 в подпункте 6 таблицы 1 пункта 3.7 слова «на основании рекомендаций уполномоченного органа» исключить;

1.3.4 абзац первый пункта 3.14 изложить в следующей редакции:

«3.14. Протокол размещается уполномоченным органом на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 14 рабочих дней, следующих за днем принятия правового акта уполномоченного органа о предоставлении гранта.»;

1.4 абзац второй пункта 4.7 раздела 4 «Требования к отчетности, осуществлению контроля (мониторинга) за соблюдением условий, порядка предоставления грантов и ответственность за их нарушение» признать утратившим силу;

1.5 в пункте 2.10 таблицы «Информация для отбора» приложения 1 к Порядку «Информация о заявителе» слова «на основании рекомендаций Управления по молодежной политике Правительства области» исключить;

1.6 в пункте 3 приложения 3 к Порядку «Положение о конкурсной комиссии по отбору получателей грантов на поддержку добровольчества на территории Вологодской области (далее – Положение)» слова «распоряжением председателя Правительства области» заменить словами «правовым актом Департамента спорта и молодежной политики области».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2024 года.

**Председатель Правительства области**



**А.М. Мордвинов**